

Nr 145.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående inköp
m. m. av en oljeförrådsanläggning å Fjäderholmarna;
given Stockholms slott den 13 mars 1925.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms
slott den 13 mars 1925.*

Närvarande:

Statsministern SANDLER, statsråden OLSSON, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON;
LINDERS, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:

I skrivelse den 10 december 1924 har marinförvaltningen väckt förslag om ändrad upplagsplats för Stockholms varvs oljeförråd och därvid anfört i huvudsak följande.

Det hade visat sig att utrymmet å den såsom kolupplagsplats för flottan förhyrda fastigheten Gustavshög, varest för närvarande även varvets oljeförråd förvarades, vore för sistnämnda ändamål otillräckligt, såvida ej stora kostnader nedlades för inrättandet av särskild oljeförrådsanläggning där-

Bihang till riksdagens protokoll 1925. 1 saml. 120 häft. (Nr 145—148.) 525 25

städes. Marinförvaltningen hade därför undersökt möjligheterna att å annan plats erhålla rymligare och ur brandfaresynpunkt lämplig förrådslokal för olja. Å Ängsholmen, tillhörande Fjäderholmarna, hade redan när dessa holmar år 1918 övergingo i flottans ägo funnits en större oljeförrådsanläggning, då tillhörande svensk-amerikanska petroleum aktiebolaget Standard. Nämda anläggning bestode av en större oljekällare av granit och tegel med lastbrygga, linbana och motorspel, ett större träskjul med rullbana samt ett boningshus om 4 rum och 2 kök. År 1921 hade nämnda bolag, som då ej längre hade behov av anläggningen, erbjudit sig att sälja densamma till flottan för självkostnadspris, utgörande 92,746 kronor räknat efter priser före kriget. År 1922 hade bolaget, som trätt i likvidation, erbjudit flottan att inlösa samtliga byggnaderna för 46,000 kronor. Sedermera hade bolaget uppgått i Krooks petroleum & olje aktiebolag, som fortfarande till flottan betalade tomthyra för byggnaderna, och sistnämnda bolag hade nu efter förda underhandlingar erbjudit marinförvaltningen att övertaga den ifrågasvarande anläggningen för ett belopp av 25,000 kronor, vilket pris bolaget förklarat sig icke kunna sänka, utan skulle, om anbudet icke antoges, byggnaderna komma att rivas. Anläggningens oljekällare befunde sig i fullgott skick. Däremot måste boningshuset, som vore avsett för en tillsyningsman, undergå en del reparationer, som av varvschefen vid flottans station i Stockholm beräknats draga en kostnad av omkring 9,000 kronor. Marinförvaltningen funne för sin del nämnda anläggning synnerligen lämplig som oljeförråd för flottans varv i Stockholm och det nu erbjudna priset syntes ämbetsverket synnerligen billigt. Under framhållande av vikten, att frågan om ett lämpligt oljeförråd för Stockholms varv snarast finge sin lösning, hemställde marinförvaltningen, att 34,000 kronor måtte för inköp och iordningställande av ifrågasvarande byggnader få disponeras från Stockholms varvs byggnadsfond.

*Departements-
chefen.*

Såsom framgår av marinförvaltningens framställning saknar flottans varv i Stockholm tillfredsställande upplagsplats för oljeförråd. Då tillfälle nu erbjudes sig att förvärva en för ändamålet lämplig anläggning, och de beräknade kostnaderna för inköp och iordningställande av anläggningen, tillsammans 34,000 kronor, synas mig skäligen, anser jag mig böra förorda marinförvaltningens förevarande framställning. Riksdagens medgivande torde böra inhämtas till att nämnda kostnader må utgå ur Stockholms varvs byggnadsfond, som är avsedd att användas för byggnads- och andra dylika arbeten för flottans varv i Stockholm. Enligt vad jag inhämtat lämnar fonden tillgång till utgiften i fråga.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för inköp och iordningställande av en oljeförrådsanläggning å Ängsholmen må ur Stockholms varvs byggnadsfond disponeras ett belopp av högst 34,000 kronor.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall och förordnar, att proposition i ämnet, av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avläsas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimer.

